
1081. 

Na osnovu člana 80 stav 4 Zakona o socijalnoj i dječjoj zaštiti  (“Službeni list CG”, broj 27/13), 
Ministarstvo rada i socijalnog staranja donijelo je 

 
P R A V I L N I K  

O BLIŽIM USLOVIMA ZA OBRAZOVANJE, SASTAV I NAČIN RADA SOCIJALNO-LJEKARSKIH 
KOMISIJA  

 
Predmet 
Član 1 

 
Ovim pravilnikom bliže se propisuju uslovi za obrazovanje, sastav i način rada socijalno-ljekarskih 

komisija (u daljem tekstu: komisija) . 
 

Upotreba rodno osjetljivog jezika 
Član 2 

 
Izrazi koji se u ovom pravilniku koriste za fizička lica u muškom rodu podrazumijevaju iste izraze u 

ženskom rodu. 
 

Obrazovanje komisija 
Član 3 

 
Komisije obrazuje organ državne uprave nadležan za poslove socijalnog staranja ( u daljem tekstu: 

Ministarstvo). 
Komisije se obrazuju kao Prvostepena socijalno-ljekarska komisija (u daljem tekstu: Prvostepena 

komisija) i Drugostepena socijalno-ljekarska komisija ( u daljem tekstu: Drugostepena komisija). 
 

Sastav  i mandat komisija 
Član 4 

                                                    
Komisije imaju po  tri člana koji su  doktori medicine odgovarajuće specijalnosti. 
Komisije imaju  predsjednike koji se biraju iz reda svojih članova. 
Članovi komisije imaju  zamjenike. 
Članovi  komisije  biraju  se  na period od četiri godine. 
Članu komisije može prestati mandat prije isteka roka na koji je izabran, na lični zahtjev ili odlukom 

Ministarstva ukoliko su povrijeđena pravila ponašanja člana komisije. 
Ukoliko mandat prestaje na lični zahtjev, o svojoj namjeri član komisije obavještava predsjednika komisije 

ili Ministarstvo 30 dana prije prestanka rada. 
 

Rad komisije 
Član 5 

 
Radom komisije rukovodi predsjednik komisije. 
Komisije  rade na sjednicama. 
Komisije daju nalaz, ocjenu i mišljenje kada rade u punom sastavu, a odlučivanje je punovažno ako se 

izjasnila većina članova. 
Stručne i administrativne poslove za potrebe komisije obavlja službenik Ministarstva.  



Mjesto rada komisije 
Član 6 

 
Prvostepena komisija  radi u nadležnom centru za socijalni rad. 
Drugostepena komisija radi u Ministarstvu. 
Uslove za rad komisija obezbjeđuje nadležni centar za socijalni rad, odnosno  Ministarstvo. 
  

Nalaz, ocjena i mišljenje Prvostepene komisije 
Član 7 

 
Prvostepena komisija daje nalaz, ocjenu i mišljenje na osnovu medicinske i druge dokumentacije, uz 

prisustvo  korisnika. 
Izuzetno od stava 1 ovog člana Prvostepena komisija može dati pozitivan nalaz, ocjenu i mišljenje na 

osnovu medicinske i druge dokumentacije, za korisnika koji je na bolničkom liječenju. 

 
Nalaz, ocjena i mišljenje Drugostepene komisije 

Član 8 
Drugostepena komisija, po pravilu, nalaz, ocjenu i mišljenje daje na osnovu dokumentacije iz 

prvostepenog postupka. 
Drugostepena komisija nakon uvida u dokumentaciju iz stava 1 ovog člana može potvrditi ili izmijeniti  

nalaz, ocjenu i mišljenje Prvostepene komisije. 
 

Sadržaj nalaza, ocjene i mišljenja 
Član 9 

 

Nalaz, ocjena i mišljenje iz člana 7 stav 1 i člana 8 stav 1 ovog pravilnika treba da bude potpun, jasan i 
obrazložen i da sadrži sve činjenice koje su, sa medicinskog stanovišta, od značaja za donošenje pravilne 
odluke. 

Obrazac nalaza, ocjene i mišljenja iz stava 1 ovog člana dat je na obrascima NOM1 i NOM2 koji su 
sastavni dio ovog pravilnika. 

 
Prestanak važenja 

Član 10 
 
Danom stupanjem na snagu ovog pravilnika prestaje da važi Pravilnik o obrazovanju i radu socijalno-

ljekarskih komisija (“Službeni list SRCG”, broj 32/91). 
  

Stupanje na snagu 
Član 11 

 
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u “Službenom listu Crne Gore”. 
 
Broj: 56-516/14 
Podgorica,13.oktobra 2014. godine  
 

Ministar 
mr Predrag Bošković, s.r. 

 



    NOM 1 
Ministarstvo rada i socijalnog staranja  
Prvostepena Socijalno-ljekarska komisija 

Broj: 

________________________________ 

                 (mjesto i datum) 
 

                                                    NALAZ, OCJENA I MIŠLJENJE  

 

Prezime, ime roditelja i ime   
 

Mjesto rođenja                                                                     Datum rođenja   

Prebivalište                                                             

Adresa 

Pravo na  

JU Centar za socijalni rad za  

1.Nalaz i mišljenje  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

           2.Medicinska i druga dokumentacija 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3.Medicinske indikacije 

 
 
 
 
 
 

4.Obrazloženje i predlog 

 
 
 
 
 

 

5.Napomena 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
ČLANOVI KOMISIJE: 
1. 
                                                                                                                           PREDSJEDNIK KOMISIJE, 
2.                  
 
 
 
     
  



   NOM 2 
Ministarstvo rada i socijalnog staranja  
Drugostepena Socijalno-ljekarska komisija 

Broj: 

________________________________ 

                 (mjesto i datum) 

NALAZ, OCJENA I MIŠLJENJE 

Prezime, ime roditelja i ime   

Mjesto rođenja                                                                      

Datum rođenja   

Pravo na   

1. Nalaz i mišljenje  

 
 

           2. Medicinska i druga dokumentacija 

 
 

3.  Medicinske indikacije 

 
 

4. Obrazloženje  

 
 

5. Predlog 

 
 

 
ČLANOVI KOMISIJE: 
 
1.                                                                                                                    PREDSJEDNIK KOMISIJE, 
2. 

 

 


		2014-10-28T15:17:22+0100
	Službeni list Crne Gore
	fnae.slist.local
	Zakon o objavljivanju propisa i drugih akata (Službeni list Crne Gore, broj 5/08)




